
 

 

SPRAWOZDANIE NR LXIV/487/24 

KOMISJI BEZPIECZŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego 

za  2023 rok 

 Zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1526 ze zm.) w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli w dniu 8 lutego 2002 roku utworzono w Powiecie  Rawickim  Komisję Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Rawickiego. 

 W 2023 roku w skład Komisji wchodzili: 

1) Przewodniczący:  

·Adam Sperzyński – Starosta Rawicki. 

2) Członkowie: 

·Roman Sidor –  Radny Powiatu Rawickiego, 

·Marek Heinze – Radny Powiatu Rawickiego, 

·Sławomir Wasilewski  – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rawiczu, 

·Ewa Szczepaniak – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawiczu, 

·asp. szt. Andrzej Antkowiak -  Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji 

w Rawiczu, 

·podkom. Krzysztof Sierpowski –  Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 

Policji w Rawiczu. 

3) Członkowie z głosem doradczym: 

·mł.bryg. Marcin Wysokiński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

w Rawiczu, 

·podinsp. Roman Bruss – Komendant Powiatowy Policji w Rawiczu, 

·Grażyna Marczyńska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rawiczu, 

·Kinga Dudek-Stach - Psycholog w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawiczu, 

·lek. wet. Dominika Kmet – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu, 

·Paweł Moryson – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Rawiczu, 
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·Marcin Stoiński – Główny Specjalista w Biurze Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Starostwa Powiatowego w Rawiczu, 

·Michał Kordek – Prokurator Rejonowy w Rawiczu. 

 W pracach Komisji brali także udział zaproszeni goście w zależności od tematyki posiedzeń 

m.in. Skarbnik Powiatu Rawickiego, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, Kierownik Powiatowego 

Zarządu Dróg w Rawiczu, przedstawiciel Państwowej Inspekcji Pracy. 

 Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do statutowych zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

a także określona była w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2020-2024” i Planie Pracy Komisji na rok 2023. 

 Komisja w 2023 roku odbyła 4 posiedzenia, tj.: 21 lutego, 9 maja, 26 września i 12 grudnia. 

 Pierwsze posiedzenie odbyło się w dniu 21 lutego 2023 roku. 

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się: 

1) Ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacją 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie rawickim. 

Z przedstawionej informacji wynika, że Komenda Powiatowa Policji 

w Rawiczu realizowała zadania wynikające z Priorytetów Komendanta Głównego Policji oraz 

wytycznych i poleceń Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu. 

Analizując 8 podstawowych, najbardziej uciążliwych kategorii przestępstw, sytuacja przedstawia się 

następująco: 

- kradzież cudzej rzeczy – wykrywalność wyniosła 81,9 %, wzrost o 0,05% 

w stosunku do roku ubiegłego; 

- kradzież i kradzież poprzez włamanie samochodu - wykrywalność wyniosła 100%, wzrost o 33,3% 

w stosunku do roku ubiegłego; 

- kradzież z włamaniami - wykrywalność wyniosła 80,7% i utrzymała się na tym samym poziomie 

w stosunku do roku ubiegłego; 

- przestępstwa rozbójnicze – wykrywalność na tym samym poziomie co w roku ubiegłym - 100% ; 

- bójki i pobicia - wykrywalność na tym samym poziomie co w roku ubiegłym - 100% ; 

- uszczerbek na zdrowiu - wykrywalność na tym samym poziomie co w roku ubiegłym 100% ; 

- uszkodzenie rzeczy - wykrywalność wyniosła 88%, wzrost o 1,3% w stosunku do roku ubiegłego; 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej w Rawiczu w kategorii postępowań o przestępstwa 

narkotykowe stwierdzili 163 przestępstwa, zabezpieczając 3840,50 grama narkotyków. 

W zakresie przestępczości gospodarczej stwierdzono 290 przestępstwa co stanowi wzrost o 2 

postępowań odnośnie roku poprzedniego. 

Na terenie powiatu rawickiego odnotowano 363 zdarzeń drogowych, tj. o 89 mniej niż w roku 

poprzednim, w tym 57 wypadki drogowe i 306 kolizji drogowych. 

W zdarzeniach tych 73 osób zostało rannych, a 2 osoby poniosły śmierć. 

Komenda Powiatowa Policji w Rawiczu prowadziła również szereg przedsięwzięć 

profilaktycznych adresowanych do dzieci, młodzieży oraz osób starszych. 

2) Z informacją o pomocy medycznej udzielonej mieszkańcom powiatu rawickiego przez Szpital Powiatowy 

w Rawiczu Sp. z o.o.. 

 Na podstawie umów z Narodowym Funduszem Zdrowia Szpital udzielał świadczeń 

w następujących rodzajach: leczenie szpitalne, świadczenia pielęgnacyjno - opiekuńcze, ambulatoryjne 
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lecznictwo specjalistyczne, ratownictwo medyczne, podstawowa opieka zdrowotna (nocna 

i świąteczna), rehabilitacja medyczna. 

Przyjęto ponad 500 pacjentów wymagających hospitalizacji, a izba przyjęć zarejestrowała ponad 

7000 pacjentów. Pomoc doraźną otrzymało 4500 potrzebujących. 

W zakresie ratownictwa medycznego zanotowano 1540 wyjazdów zespołu ratowniczego „P” oraz 

1200 wyjazdów zespołu „S”. 

3) Z informacją z działalności Prokuratury Rejonowej w Rawiczu. 

 Prokuratura Rejonowa w Rawiczu należy do najmniejszych jednostek organizacyjnych 

w obszarze właściwości Prokuratury Okręgowej w Poznaniu. 

W prokuraturze pełni funkcję 3 prokuratorów oraz 5 pracowników administracji. 

Wpływ spraw to 1279, co stanowi wzrost spraw z rokiem poprzednim. 

Średni miesięczny wpływ spraw do Prokuratury Rejonowej w Rawiczu wynosi 106,6 spraw 

miesięcznie. 

 Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 maja 2023 roku. 

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się z: 

1) Informacją Kierownika Oddziału Państwowej Inspekcji Pracy w Lesznie o stanie bezpieczeństwa pracy 

w powiecie rawickim. 

Oddział Państwowej Inspekcji Pracy w Lesznie obejmuje swym nadzorem podmioty na terenie 

powiatów: gostyńskiego, kościańskiego, Miasta Leszna, leszczyńskiego, rawickiego i wolsztyńskiego. 

Państwowy Inspektorat Pracy przeprowadzili na terenie Rawicza i powiatu rawickiego 48 kontroli 

w zakładach pracy. 

Wśród kontrolowanych zakładów przeważały zakłady zatrudniające do 100 osób. 

Zdecydowana większość kontroli związana była z rozpatrywaniem skarg pracowniczych. Składane 

skargi dotyczyły w większości nieprzestrzegania przepisów prawa pracy w zakresie wypłaty 

wynagrodzeń, czasu pracy, rozwiązywania stosunku pracy, udzielania urlopów oraz zagadnień 

dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 

W celu usunięcia zagrożeń wynikających z nieprzestrzegania przepisów z zakresu bezpieczeństwa 

i higieny pracy, inspektorzy wydali w kontrolowanych zakładach 

179 decyzje. 

Inspektorzy pracy skierowali 39 wystąpień zawierających 217 wniosków. Jednocześnie zostało 

nałożonych 13 mandatów na łączną kwotę 14 900 zł oraz zastosowano 10 środków wychowawczych. 

Państwowy Inspektorat Pracy prowadzi również działalność prewencyjną i promocyjną. 

Mając na uwadze przedstawiony stan bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przestrzegania 

praworządności na terenie powiatu rawickiego planuje się, że dotychczasowe formy działania będą 

rozwijane na rzecz poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy zarówno w formie nadzorczo-kontrolnej, 

jak i działań prewencyjnych skierowanych do przedsiębiorców na terenie powiatu. 

2) Informacją z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 

Z informacji wynika, że ramach pełnionych dyżurów do Powiatowego Rzecznika Konsumentów 

zwróciło się  ogółem 295 konsumentów. 282 porad udzielono osobiście i telefonicznie, a 4 pisemnie. 

Tematyka oraz zakres udzielonych porad, względnie informacji obejmowała generalnie naruszenia 

szeroko pojętych uprawnień konsumentów. 

Oprócz udzielania informacji i porad w związku ze zgłoszonymi problemami podjęto następujące 

działania: 

- w 9 przypadkach wystąpiono pisemnie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumenckich, 
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- wielokrotnie kontaktowano się telefonicznie z przedsiębiorcami w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumenckich, 

- udzielano pomocy w przygotowaniu pism kierowanych do przedsiębiorców, 

- informowano konsumentów o możliwości ubiegania się o pozasądowe rozwiązanie sporu 

konsumenckiego przez Rzecznika Finansowego, Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 

Koordynatora do spraw negocjacji przy Prezesie Urzędu Regulacji Energetyki i Inspekcje Handlowe. 

W zakresie wystąpienia do przedsiębiorców w sprawie ochrony praw i interesów konsumenckich 

w 9 przypadkach zgłoszonych przez konsumentów skierowano pisemne wystąpienie do 

przedsiębiorców. 

Wielokrotnie konsultowano się telefonicznie z Urzędem Komunikacji Elektronicznej, 

Wojewódzkim Inspektoratem Inspekcji Handlowej w Poznaniu, Urzędem Regulacji Energetyki oraz 

Rzecznikiem Finansowym w zakresie ochrony praw konsumentów. 

Podejmowano działania informacyjne i edukacyjne, zarówno wśród konsumentów, jak 

i przedsiębiorców. 

Zaobserwowano pozytywne rezultaty działań edukacyjnych, szkoleń prowadzonych przez 

instytucje zajmujące się ochroną praw konsumentów. Znajomość przepisów prawnych wśród 

Konsumentów jest coraz lepsza, co ułatwia mediacyjną pracę rzecznika. 

3) Informacją Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu 

rawickiego. 

Z przedstawionej informacji wynika, że od 20 grudnia 2022 r. Powiat Rawicki w związku z wirusem 

ASF był w obszarze z ograniczeniami II. 

Realizowano odstrzały sanitarne oraz planowe dzików. 

Na terenie powiatu rawickiego jest 481 gospodarstw posiadających trzodę chlewną z ilością około 

100 tys. sztuk. 

Również inspekcja weterynaryjna prowadziła badania bydła w kierunku brucelozy, białaczki oraz 

TBC. 

Prowadzony jest monitoring dotyczący HPAI. Od stycznia 2023 r. wystąpiło 58 ognisk ptasiej grypy 

u drobiu kur, kaczek, gęsi. 

Inspekcja Weterynaryjna prowadzi ciągły monitoring sytuacji związanej z zakażeniami i chorobami 

zwierząt oraz prowadzone są działania profilaktyczne i edukacyjne. 

4) Oceną bezpieczeństwa budowlanego w powiecie. 

Działania w zakresie zabezpieczenia infrastruktury powiatu realizowane są poprzez dokonywanie 

kontroli budów w zakresie ich zgodności z posiadanym projektem budowlanym, pozwoleniem na 

budowę, zgodności stosowanych norm, użytych materiałów budowlanych oraz obowiązujących 

przepisów. Ponadto kontrole odnoszą się również do obiektów oddawanych do użytkowania, jak 

i będących w użytkowaniu. 

Szczególnym zadaniem w zakresie bezpieczeństwa infrastruktury jest prowadzenie postępowań 

wyjaśniających w sprawach przyczyn katastrof budowlanych. 

W stosunku do obiektów wielkopowierzchniowych prowadzone są ewidencje gdzie odnotowuje się 

dokonane kontrole okresowe przez osoby sprawujące samodzielne funkcje w budownictwie. Obecnie 

obowiązujące przepisy przewidują obowiązek tzw. Podwójnej kontroli i konieczności zawiadamiania 

o tym fakcie organy nadzoru budowlanego. 

 Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 26 września 2023 roku. 

Na posiedzeniu tym Komisja zapoznała się z: 

1) Z oceną stanów szlaków komunikacyjnych do szkół. 

Z informacji wynika, że w związku z rozpoczęciem roku szkolnego funkcjonariusze policji dokonali 

sprawdzenia infrastruktury drogowej znajdującej się w obrębie 36 placówek oświatowych na terenie 
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powiatu rawickiego. Podczas tych kontroli nie ujawniono większych nieprawidłowości. Realizowane 

były patrole w obrębie placówek dydaktycznych, kładąc szczególną uwagę na bezpieczeństwo dzieci 

i młodzieży. 

Prowadzono liczne działania edukacyjne w ramach których, prowadzono pogadanki na temat 

bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię, jazdy rowerem oraz bezpiecznych zachowań w obrębie dróg. 

Funkcjonariusze przeprowadzili również instruktaże z osobami odpowiedzialnymi za ruch dzieci 

i młodzieży na przejściach przy szkołach. 

2) Informacją o stanie bezpieczeństwa na drogach na terenie powiatu rawickiego. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu obejmuje swym zakresem działania drogi publiczne zaliczone do 

kategorii dróg powiatowych zlokalizowanych na obszarze administracyjnym powiatu rawickiego, 

składającym się z gmin: Bojanowo, Jutrosin, Miejska Górka, Pakosław i Rawicz. Łączna długość 

38 dróg wynosi 251,37km, z czego 11,78 km stanowią ulice w granicach administracyjnych miast.  

W ciągu dróg powiatowych zlokalizowane są 24 obiekty mostowe o łącznej długości 436,55mb. 

W tym 2 obiekty mostowe w granicach administracyjnych o długości łącznej 33,7 mb. 

Plan wydatków na drogi powiatowe w roku 2023 wynosił 11 604 860,18 zł. 

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o bezpieczeństwie na drogach opracowaną przez 

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Rawiczu. 

3) Członkowie Komisji dokonali podsumowania sezonu letniego – bezpieczeństwo nad wodą i w miejscach 

wypoczynku. Szczególną uwagę zwrócono na bezpieczny wypoczynek na terenie powiatu rawickiego. 

W wyniku działań edukacyjnych i prewencyjnych prowadzonych przez służby, inspekcje i straże 

odpowiedzialne za bezpieczeństwo w powiecie rawickim, w okresie minionych wakacji nie odnotowano 

przykrych incydentów związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży. 

 Ostatnie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 12 grudnia 2023 roku. 

Na posiedzeniu tym Komisja: 

1) Zajęła się opiniowaniem projektu budżetu powiatu na 2024 rok w zakresie zagrożeń porządku publicznego 

i bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu na 2024 rok. Pozytywna opinia 

Komisji została przekazana Przewodniczącemu Rady Powiatu Rawickiego w dniu 18 grudnia 

2023 roku; 

2) Zapoznała się z informacją o podejmowanych działaniach dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu rawickiego w okresie zimowym. 

W okresie zimowym służby, inspekcje i straże powiatu rawickiego przeprowadzały szereg czynności 

mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także dzieciom i młodzieży w okresie 

zimowym. 

Prowadzone były akcje informacyjne, pogadanki dotyczące bezpiecznego zachowania w okresie 

zimowym. 

Na bieżąco aktualizowano informacje na temat osób bezdomnych oraz miejsc ich przebywania na 

terenie Powiatu Rawickiego. 

Dokonano doraźnej kontroli miejsc pobytu osób bezdomnych przez funkcjonariuszy dzielnicowych 

wraz z pracownikami socjalnymi. 

Prowadzono rozmowy z właścicielami, kierownictwem oraz pracownikami budynków 

wielkopowierzchniowych o obowiązku odśnieżania dachów budynków. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego analizując działalność powiatowych służb, 

inspekcji i straży na podstawie składanych na posiedzeniach sprawozdań i informacji ocenia pozytywnie 

wkład tych instytucji w zapewnieniu bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu. 

Również należy stwierdzić, że Komisja realizowała zadania wynikające bezpośrednio z dokumentów 

planistycznych jak również reagowała na zaistniałe sytuacje kryzysowe. Podejmowane przez Komisję 
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Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Rawickiego działania dają podstawę do dalszego, szerszego 

rozeznania zagrożeń oraz aktywizacji służb, inspekcji i straży. 

   

   
Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosta Rawicki 

(-) Adam Sperzyński  
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